Протокол №1

заседания комиссии по защите прав потребителей в муниципальном

образовании «Николаевский район» Ульяновской области

4 февраля 2025 года                                                             14 часов 00 минут

Здание администрации района

Зал заседаний 2-й этаж

Председательствующий

  Пыренкова Л.Н. – Заместитель Главы-начальник Управления по экономике и

сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Николаевский

район» Ульяновской области

 Секретарь

  Аргуткина Е.А. –начальник отдела правового обеспечения Управления

правового обеспечения муниципальной службы и делопроизводства Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

Присутствовали:

 Гордеева Н.А.. – начальник отдела по вопросам городского поселения

Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области;

Вдовина Т.А. – председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального

образования «Николаевский район» Ульяновской области;

Костина Т.Г. – начальник Управления Финансов Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

 Сумбаева О.Е. – начальник отдела организационного обеспечения

Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области;

 Кондрашкина С.Н. – начальник отдела общественных коммуникаций

Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской

области.

Приветственное слово Председательствующего, оглашение повестки

заседания комиссии.

Слушали:

1.  Пыренкову Л.Н.  – О поставленных задачах в сфере развития правовой

грамотности в муниципальном образовании «Николаевский район» Ульяновской

области.

2.  Юртаеву И.Н. – О проведенной работе по развитию правовой грамотности

среди граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Мурзаева В.В. – Развитие правовой грамотности среди обучающихся

образовательных учреждений и их родителей.

По итогам заслушанных докладов комиссией приняты решения:

1. Увеличить кратность и повысить качество проведения мероприятий,

направленных на формирование у граждан высокого уровня правовой культуры,

уважения к правопорядку.

2. При оказании юридической помощи гражданам, особое внимание обратить

на работу по информированию населения о возможности получения социальной

помощи.

3. При проведении родительских собраний в образовательных организациях

района особое внимание уделить вопросам, касающимся исключения любых форм

национального, религиозного или иного экстремизма, либо поведения, посягающего

на общественную нравственность и правопорядок, гражданский мир и национальное

согласие.

Председательствующий:                                           Пыренкова Л.Н.

Секретарь:                                                                   Аргуткина Е.А.